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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
napajania drewna, celem podniesienia zdol¬
ności przylegania doń stosowanych dlo prze-
pajania soli dwunitro - fenolu.

Stosownie do niniejszego wynalaizku w
charakterze zaprawy do drzewa stosuje się
sole podwójnie trójwartościowego antymonu
przed lub po obróbce drewna dwtinitro - fe¬
nolem.

Dokonane próby dały wyniki następu¬
jące:

Skoro pozbawioną braków płytkę gru¬
bości 1, 2 do 1,4 mm (fornier) z odpowied¬
niego gatunku drzewa (nip. topolowego), u-
mieścii się po uprzedmiem roizmiękczeniu w
dializatorze, posiadającym metal zatmiast
przepony i wypełnionym np. 5%-yml roz¬
tworem dwunitro - fenolami sodowego, na¬

tenczas ciecz po 8 do 48 godzinach zabarwi
się na żółto.
Inny wynik otrzymuje się przy przepo¬

jeniu rzeczonej płytki nip. 1%-ym roztwo^
rem podwójnej sdli antymonu trójwarto-
ściiawiego jak SbF3Na2SO±, w ciągli 48 go¬
dzin, poczem przechowuje się ją przez kilka
tygodni. Płytkaj ta przepaja się w dializato¬
rze dwunitro - fenolatnem sodowym na-
wskroś dopiero po upływie 48 — 100 go¬
dzin. Okres przeto czasu, potrzebny dlo cał¬
kowitego przepojenia1 płytki, wzrasta dwu¬
krotnie.

Drewno uległo przemianie chemiczno -
fizycznej ii, jak poprzednio, wchłania sole
dwunitro - fenolu, wydziela] je zaś trudniej,
niż bez zaprawy.
Jeżeli rozporządza1 się środkiem itmpre-



gnującym, który obok innych substancyj,
jak np. fluorek sodbwty* zawiera sól dwuni-
tro - fenolu, to do środka tego możnal do¬
dać pewną ilość zaprawy, np. w ilości) 2 do
5%. Zaprawa ta utrudnia wówiczas ruch so¬
li w drewnie, jak również i wydzielanie się
z drewna soli dwunitro - fenolu.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Sposób przepajania drewna, zna¬
mienny tern, źe w celu zwiększenia zdolno¬

ści przylegania do drewna soli dwunitro -
fenolu dodaje się do zaprawy sole pojedyn¬
cze lub podwójne trójwartościowego atnty-
monu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że zaprawę wprowadza, się do drewna
jednocześnie ze środkiem nasycającym, za¬
wierającym sól trój fenolu.

Adolf Becker.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

bruk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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